Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2468/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí MIGUEL LOPES CARDOSO JUNIOR para
providenciar junto ao departamento de obras e infraestrutura, obra de tapa buraco  próximo
a rotatória entre as ruas São Bento e Av. Firmo Vieira de Camargo, em frente ao Posto de
Gasolina e a Rodoviária.

J U S T I F I C A T I V A

 Verificamos “in loco” que próximo a rotatória e em frente a rodoviária, na Av.

Firmo Vieira de Camargo existem buracos (conforme fotos tiradas do local) e outro

enfrente ao posto de gasolina na rua São Bento que precisam ser tapados com muita

urgência, pois além de ser um local com grande fluxo de veículos os buracos estão

causando transtornos aos usuários, assim como está muito perigoso, pois com o

descolamento do asfalto, ficam na via os restos de terra, pedras, etc, que podem derrubar

motociclistas e provocar acidentes com muita gravidade, além disso, um deles está bem a

saída dos ônibus da rodoviária (em cima da faixa de pedestres) conforme foto, todos estes

buracos estão no entorno desta rotatória. Portanto, dada a informação acima exposta e

tendo em vista o papel do Poder Público em produzir ações no sentido de garantir o bem

estar e a saúde dos cidadão, encaminhamos o presente Requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 25 de Agosto de 2021.

João J.J.
Vereador

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G3B1D3V7T0S8E8J2
		2021-08-27T11:32:05-0300

		2021-08-27T11:32:05-0300